

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX Łódź, piątek 3 września 1965 roku Nr 210 (5828)

Konflikt India-Pakistan

Graniczne incydenty zmieniają się w regularną wojnę

Indyjski minister obrony Chavan poinformował w czwartek oficjalnie parlament, że w środę po dłuższym przygotowaniu artylerijskim brygada wojsk pakistańskich, wspierana przez 70 czołgów, wkroczyła w rejonie Chamb na terytorium Dżammu i posunęła się w głąb o 8 kilometrów. Wojska indyjskie podjęły kontratak, w czasie którego lotnictwo zniszczyło bądź poważnie uszkodziło 13 czołgów. Dwa samoloty indyjskie spośród

28 biorących udział w akcji nie powróciły do bazy, a dwa zostały uszkodzone. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Gen. Simelius zwiedził Warszawę

Czwartek był drugim dniem pobytu w Warszawie bawiącego z oficjalną wizytą w naszym kraju naczelnego dowódcy sił zbrojnych Finlandii — gen. Jaakko Sakari Simeliusa. Gen. Simelius odwiedził Akademię Sztabu Generalnego im. gen. K. Świerczewskiego w Warszawie.

W godzinach popołudniowych gen. Simelius zwiedził Muzeum Wojska Polskiego.

W piątek naczelną dowódcą sił zbrojnych Finlandii wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami uda się w kilkudniową podróż po naszym kraju.

Apel U Thanta

Sekretarz generalny ONZ U Thant zaapelował do Indii i Pakistanu o bezwzględne przerwanie ognia w Kaszmirze.

Również sekretarz stanu USA, Dean Rusk, zaapelował do Indii i Pakistanu o przerwanie walk w Kaszmirze.



Na zdjęciu: d-ca sił zbrojnych Finlandii, gen. piechoty J. S. Simelius i gen. broni Jerzy Borzdziowski na lotnisku Okęcie. CAF — fot. Matuszewski

Kryzys w ONZ przezwyciężony XIX sesja Zgromadzenia Ogólnego zakończyła obrady

1 września zakończyła się — po niespełna 2-godzinnych obradach — XIX sesja

Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych — najbardziej skomplikowana i najtrudniejsza w historii ONZ.

Na porządku dziennym ostatniego posiedzenia znajdowały się tylko dwa punkty: wysłuchanie sprawozdania Komitetu 33 Państw, który przez kilka miesięcy zajmował się kwestią finansowania operacji wojskowych ONZ oraz wysłuchanie opinii przewodniczącego sesji w sprawie nie funkcjonującego w praktyce Komitetu Manda towego sesji. W obu tych sprawach Quaison-Sackey odczytał krótkie oświadczenia, które zostały przyjęte do wiadomości przez sesję bez głosowania.

Następnie rozpoczęły się krótkie przemówienia delegatów poszczególnych grup regionalnych. Wielu delegatów wyraziło zadowolenie z porządku obrad. (C) Dalszy ciąg na str. 2

Realizacja porozumienia o przerwaniu ognia w JEMENIE

Zjednoczona Republika Arabska i Arabia Saudyjska doszły do porozumienia w sprawie utworzenia mieszanej komisji pokojowej, która ma czuwać nad wykonaniem decyzji o przerwaniu ognia w Jemenu. Utworzono też różne podkomitety, które sprawować będą kontrolę graniczą.

I dygnitarze są ludźmi

Uroczystości tego rodzaju jak położenie kamienia węgielnego, chrzest statku czy otwarcie wystawy nie będą już odbywać się we Włoszech w niedzielę. Tak postanowił urząd premiera Moro w trosce o to, aby ministrowie, posłowie i inni dygnitarze nie byli zapraszani na te ceremonie w niedzielę z uszczerbkiem dla ich odpoczynku świątecznego.

Najwyżej 5 godz. przy kierownicy

Władze szwedzkie przygotowały projekt ustawy przewidujący, że żadnemu kierowcy samochodu — zawodowemu czy amatorowi — nie wolno prowadzić samochodu dłużej niż 5 godzin z rzędu. Po 5 godzinach kierowca musi odpocząć co najmniej przez pół godziny. Ustawa ma przeciwdziałać wypadkom drogowym, powodowanym dość często przemęczeniem kierowców.

„Wielki skok“ energetyki

- Wkrótce pierwsze turbozespoły o mocy 500 MW
- W przyszłej 5-latkę o 22 mld kWh energii więcej

Minister górnictwa i energetyki Jan Mitrega poinformował w czwartek na konferencji prasowej w Katowicach o zbliżającym się Dniu Energetyka oraz o osiągnięciach i zadaniach energetyki.

W bieżącej 5-latkę np. moc zainstalowana w naszych elektrowniach wzrosnie z 6.300 MW (1960 r.) do ok. 10 tys. MW, a produkcja energii elektrycznej zwiększy się z ponad 29 mld do 44 mld kWh. Energetyka w coraz większym stopniu opiera się na tanim paliwie, jakim są od-

pady węgla kamiennego (przerosty, miły i muly) oraz węgiel brunatny. Obecnie ponad 26 proc. krajowej produkcji energii elektrycznej uzyskujemy z bogatych złóż węgla brunatnego.

W pierwszej wybudowanej po wojnie największej elektrowni „Jaworzno I” turbiny posiadały moc 25 MW. Obecnie w elektrowni „Turów” zainstalowaliśmy bloki o mocy 200 MW. W niedalekiej przyszłości przystąpimy do instalowania turbozespołów o mocy 500 MW.

Przyszła 5-latkę będzie okresem dalszej, intensywnej rozbudowy naszej energetyki. Produkcja energii elektrycznej w roku 1970 ma wzrosnąć do 66 mld kWh, tj. ok. 50 proc. w stosunku do br.

Za wielkim „skokiem” w budownictwie energetycznym nie nadąża, niestety, realizacja inwestycji sieciowych — wiąże się to bezpośrednio z poprawą dostawy energii dla przemysłu i indywidualnych odbiorców. W bieżącej 5-latkę energetyka nie wykona z zaplanowanych pierwotnie ok. 1,5 tys. km linii przesyłowych. * * *

Tegoroczne obchody Dnia Energetyka odbędą się na Górnym Śląsku, 4 bm. przekazana zostanie do pełnej

Manifestacja solidarności społeczeństwa polskiego z walką narodu wietnamskiego

Akademia w Warszawie w 20 rocznicę powstania DRG

Uroczysta akademicka, jaka odbyła się w czwartek w Warszawie w 20 rocznicę powstania Demokratycznej Republiki Wietnamu, stała się manifestacją solidarności społeczeństwa polskiego z walką bohaterskiego narodu wietnamskiego przeciwko agresji amerykańskiej. Za stołem prezydyjnym zajmują miejsca członkowie

najwyższych władz partyjnych i państwowych: S. Jędrzychowski, Z. Kliszko, I. Łodrychowski. (B) Dalszy ciąg na str. 2

Spotkanie przedstawicieli KPZR i RP Hiszpanii

W Moskwie odbyło się spotkanie przedstawicieli Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego z przedstawicielami Komunistycznej Partii Hiszpanii, w którym udział wzięli: członek Prezydium, sekretarz KC KPZR, M. Susłow, sekretarz KC KPZR, B. Ponomarew, przewodnicząca KP Hiszpanii Dolores Ibarruri i sekretarz KC KP Hiszpanii S. Carrillo. Dokonano wymiany poglądów i informacji na temat działalności obu partii oraz ich problemów. Omówiono także aktualne zagadnienia związane z sytuacją międzynarodową oraz ruchem komunistycznym i robotniczym.

Mistrzyni świata, Irena Kirszenstein i Ewa Kłobukowska, na zaproszenie Redakcji „Dziennika Łódzkiego” przyjadą do Łodzi. Szczegóły wkrótce na łamach naszej gazety

Huragan i ulewy we Włoszech 17 osób straciło życie

Silny huragan przeszedł przedwcześnie w godzinach wieczornych przez środkową i północną część Włoch. Zatonio-

ne zostały liczne drogi, sparaliżowane liczne linie komunikacyjne.

Najbardziej „ucierpiała” od burzy „autostrada del Sole”. Około 20 samochodów osobowych zepchniętych zostało pod muchem wiatru z szosy. Liczne rzeki wystąpiły z brzoze, zalewając pola i uniemożliwiając ruch uliczny w miastach. Zerwanym zostało wiele mostów. Między różnymi miejscowościami — przerwana została łączność telefoniczna.

Ucierpiała stolica Włoch — Rzym, gdzie padała silna ulewa. W prowincji Siena utonęło dwóch ludzi, których samochód wpadł do rzeki. Policja i straż pożarna ratuje pasażerów kilkunastu pociągów zaskoczonych w drodze przez powódź. W jednym z takich pociągów znajdowało się około 400 dzieci powracających z obozów wakacyjnych. Liczba ofiar wynosi już 17.

Nixon w Sajgonie

Były wiceprezydent USA, Richard Nixon przybył w czwartek do Sajgonu. Nixon spędzi w Wietnamie trzy dni.

Kryzys grecki Coraz większa rozbieżność poglądów między królem i Papandreu Opozycja w rodzinie królewskiej

W czwartek wieczorem wzniesione zostało w Atenach posiedzenie rady koronnej.

W atenejskich kołach politycznych podkreśla się, iż środowym posiedzeniu rady uwypukliło jeszcze bardziej różnicę poglądów króla Konstantyna i b. premiera Papandreu. Po raz pierwszy król publicznie odrzucił propozycję rozpisania obecnych wyborów powszechnych. Wśród członków rady wypowiedział się za rozpisaniem wyborów jedynie Papandreu.

„Wydaje się — pisze dziennik ateneński „To Vima” — że król już z góry zdecydował, iż nie dopuści do rozpisania wyborów i zwołał radę koronną nie po to, aby omówić obecną sytuację, lecz by zaaprobować już podjęte przez niego decyzje”.

Policja atenska znajduje się w stanie pogotowia, obawiając się nowych demonstracji ulicznych. Jak podkreśla Agencja France Presse, w kryzysie greckim pojawił się nowy element. Mia nowicie księżę Piotr, wnuk króla Grecji Jerzego I, trzeci w sukcesji do tronu, zajął ostatnio wyraźne stanowisko w konflikcie między królem Konstantynem a Unią Centrum i b. premierem Papandreu. W wywiadzie udzielonym dziennikowi „To Vima” księżę Piotr stwierdził, iż to co dzieje się obecnie w Grecji jest dalekie od konstytucyj i tradycji parlamentu greckiego. Oświadczył on wręcz, iż król Konstantyn powinien ustąpić. Księżę Piotr znany jest ze swego wrogiego stosunku do królowej matki, Fryderyki, uważając, iż wywieła ona z gębny wpływ na życie polityczne kraju.

Zgon przewodniczącego Izby Gmin Konsekwencje dla rządu Wilsona

Przewodniczący Izby Gmin, sir Harry Hylton-Foster zmarł nagle w czwartek w wieku 60 lat.

Zasłabł on na ulicy i po przewiezieniu do szpitala lekarze mogli już tylko stwierdzić zgon.

H. Hylton-Foster reprezentował w Izbie Gmin z ramienia (D) Dalszy ciąg na str. 2

USA 18 podziemna eksplozja atomowa

Komisja Energii Atomowej USA przeprowadziła w środę na poligonie doświadczalnym w Newadzie kolejną podziemną eksplozję atomową. Jest to już 18 wybuch ładunku atomowego w USA w tym roku.

Pogoda utrudnia akcje ratowniczą w Mattmark

Poszukiwania zwłok ofiar tragedii w Mattmark w Szwajcarii postępują niezwykle wolno ze względu na fatalne warunki atmosferyczne panujące w tej części Szwajcarii. Od 24 go dnia w miejscu katastrofy pada deszcz, zaś szczyt lodowca Allalin, z którego w poniedziałek zsunęła się straszliwa lawina grzebiąc około 90 robotników, spowity jest w gęstej mgłę. Notuje się tam także opady śniegu.

Władze sądowe Szwajcarii wszczęły śledztwo w sprawie wykrycia ewentualnych odpowiedzialnych za skutki katastrofy.

O'Brien ministrem poczt USA

Senat amerykański zatwierdził nominację Lawrence'a O'Briena na ministra poczt USA. Funkcję tę pełnił dotychczas John Gronouski, który ma być ambasadorem USA w Warszawie. Jest to piąta z kolei zmiana w gabinecie amerykańskim po objęciu prezydentury przez Johnsona.

Helanco z Aleksandrowa o rok wcześniej

Dla poprawy zaopatrzenia rynku w najbardziej obecnie deficytowe wyroby pończosnicze z elastylu, powzięto decyzję w sprawie przyspieszenia o rok uruchomienia części największej w kraju wytwórni „helanca”, budowanej w Aleksandrowie. Nie czekając na ukończenie właściwego budynku, w wygospodarowanym i adaptowanym pomieszczeniu, brygada monte-

rów z CSRS rozpoczęła już montaż pierwszych 10 importowanych z Czechosłowacji skręcających elastylu — wrz z pomocznymi urządzeniami. Za kilka tygodni zostaną one przekazane do eksploatacji. W 1966 r. Aleksandrowska „Sandra” wyprodukowała ma taką ilość elastylu, która wystarcza na wykonanie około 10 mln par skarpet, pończoch i rajstówek.

Polskie narzędzia rolnicze dla Wenezueli

Rolnicy z Wenezueli zamówili w Polsce poważną liczbę maszyn rolniczych. Część zamówienia w ramach tego kontraktu realizuje Fabryka Narzędzi Rolniczych „Unia” w Grudziądzu. Jeszcze w br. zakład dostarczy do Wenezueli blisko 400 kultywatorów, 350 pługów rzędowych, 350 bron i 50 glebogryzark. Sprzet ten jest przystosowany do pracy z traktorami. Całą dostawę „Unia” wykona w ciągu niespełna 4 miesięcy.

Akademia w Warszawie w 20 rocznicę powstania DRW

(B) Dokończenie ze str. 1
ga-Sowiński, E. Szyr, Cz. Wycech, W. Jarosiński, J. K. Wende oraz przedstawiciele organizacji społecznych i młodzi dzieżochy.

W prezydium zasiada wita-ny gorącą owacją ambasador DRW w Polsce — Do Phat Quang.

Akademii, w imieniu Ogólno- polskiego i Stołecznego Komitetu FJN, otwiera marszałek Sejmu Czesław Wycech.

Następnie przemawia przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński, który powie- dział m. in.,

Bratni naród wietnamski ob- chodzi dziś swoje święte naro- dowe 20 rocznicę powstania DRW — w trudnej sytuacji, w warunkach brutalnej agresji imperializmu amerykańskiego. Na mały naród, żyjący o ty- siące kilometrów od Ameryki Północnej — na Wietnam spły- sie gradem amerykańskie bom- by, płonie napalm, giną bez- bronni ludzie, w ruinę zamie- niane są domy mieszkalne, szpitale i szkoły. Agresywna istota imperializmu ujawnia przed narodem światła z wyją- kową wyrazistością jego praw- dziwie oblicze.

My Polacy, pamiętając lat tero- ru hitlerowskiego, potępiamy zbrodnie dokonywane przez amerykańskich oprawców na narodzie wietnamskim. Wyra- zamy na dzisiejszej akademii naszą głęboką solidarność i moralne poparcie dla bohater- stwa ludu wietnamskiego, ofi- arnie walczącego z imperiali- stycznym agresją o wolność i niezawisłość, o prawo do urzą- dzenia swojego życia zgodnie z wolą całego narodu.

Mówca wskazał następnie, że głównym motywem interwen- cji Stanów Zjednoczonych jest lek przed uratą swego politycz- nego bazy w Wietnamie połud- niowym. Tej bazy, która ma słu- żyć jako bastion przeciwko walce narodowo-wyzwoleńczej narodów obszaru Azji południo- wo-wschodniej.

Agresja amerykańska w Wiet- namie wywołuje uzasadniony niepokój narodów i rządów. Zagroza pokojowi świata i już teraz zatrąca stosunki między narodami. Utrudnia nawiązany z takim trudem w ostatnim dziesięcioleciu dialog Wschód — Zachód.

Naród polski, wierny swym tradycjom wolnościowym oraz zasadom międzynarodowości pro- letariackiej z oburzeniem pię- nięty agresywne działania im- perializmu amerykańskiego. W Wietnamie udziela poparcia sprawiedliwej walce narodu wietnamskiego.

Z kolei głos zabiera amba- sador DRW — Do Phat Quang.

Gorącą owacją przyjęli ze- brani list społeczeństwa War- szawy do narodu wietnam- skiego.

W części artystycznej aka- demii wystąpili soliści scen warszawskich oraz zespół Harnama z Łodzi.

Kryzys w ONZ przecięziony

(C) Dokończenie ze str. 1
wodu osiągniętego porozumie- nia w sprawie normalizacji prac Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

W imieniu krapów soejal- stycznych, — przemówienie wygłosił przedstawiciel Zwią- zku Radzieckiego Morozow, który wyraził uznanie Quai- son-Sackey'owi i U Thantowi za ich wysiłki mające na ce- lu doprowadzenie do norma- lizacji prac Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

„Delegat radziecki wyraził prze- konanie, iż XX sesja Zgroma- dzenia Ogólnego ONZ, która zbierze się w skomplikowanym okresie historycznym, pomyślnie zrealizuje swoje zadania w oparciu o ściśle przestrzeganie głównych zasad i celów Karty NZ będących najważniejszym warunkiem dla rzeczywiste- skutecznego spełnienia przez ONZ swych funkcji w zakre- sie utrzymania pokoju i bez- pieczeństwa międzynarodowego.

Na zakończenie posiedzenia Quaison-Sackey podziękował wszystkim członkom ONZ, któ- rzy pomogli w przewyżczeniu kryzysu XIX sesji Zgromadze- nia Ogólnego. „Zdobylismy prze- konanie, powiedział on, że Or- ganizacja Narodów Zjednoczo- nych będzie istnieć i umacniać się, a XX sesja będzie obrado- wać normalnie i zajmować się sprawami, które niepokoją świat”.

Wietnam

Jednostki amerykańskie włączają się coraz bardziej do bezpośredniej akcji

W południowym Wietnamie wzrasta liczba pozycji zain- strowanych przez wojska ek- spanycyjne USA. 2 września amerykański komunikat woj- skowy po raz pierwszy wspo- mina o obecności oddziałów amerykańskich w okolicach, których obrona powierzona była dotychczas siłom zbro- nym reżimu sajsańskiego.

Konferencja Intermetalu Dodatkowa wymiana 350 tys. ton wyrobów hutniczych

W ramach działalności biura „Intermetal” w dniach od 24 sierpnia do 2 września br. od- była się w Budapeszcie konfe- rencia delegacji krajów uczest- niczących w tej organizacji. Udział wzięły delegacje: Bul- garii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Węgier i ZSRR.

Głównym tematem rozmów były zagadnienia wzajemnych dostaw produkcji hutnictwa że- laza w IV kwartale br. Uzgod- niono między poszczególnymi krajami wymianę w wysokości 350 tys. ton wyrobów hutnic- zych ponad ilości przewidzia- ne w długoterminowych umowach między państwami. W tej liczbie: 153 tys. ton stali pro- filowej, 103 tys. ton blach, 38 tys. ton rur, 13 tys. ton wyro- bów do dalszej przeróbki, 43 tys. ton wlewków do przewa- lowania.

Cyfra 350 tys. ton wyrobów

Ball spodka się z Erhardem

Amerykański minister fi- nansów Fowler, który wraz z zastępcą sekretarza stanu Ballem przybył w czwartek do Bonn, odbył w tym dniu wieczorem we Frankfurcie nad Menem półtorogodzinną rozmowę z prezesem banku federalnego Blessingiem.

Ball ma się spotkać rów- nież z Erhardem.

VI posiedzenie grupy rolniczej RWPG

W Warszawie rozpoczęło się w czwartek VI posiedzenie stałej grupy rolniczej do- sprawy nasennictwa Komisji Rolnej RWPG.

W obradach biorą udział specjaliści z zakresu nasien- nictwa z Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Wę- gier, ZSRR, Polski. Uczestni- cy posiedzenia opracują wnio- ski m. in. w sprawie mecha- nizmów pracochłonnych upraw nasiennych, a także nasilenia walki z chwastami i szkodni- kami przede wszystkim u- praw warzywnych, traw, wy- ki, koniczyzny, lucerny i ko- nopi.

IDI obraduje w stolicy

2 bm. w godzinach popołud- niowych w Sali Marmurowej Rady Państwa odbyła się uro- czysta inauguracja obrad 52 sesji Instytutu Prawa Międzynarodowego (IDI). W sesji war- szawskiej, której tematami są: ochrona dyplomatyczna jednost- ki w prawie międzynarodowym publicznym oraz sytuacja praw- na (z punktu widzenia prawa międzynarodowego prywatnego) spółek akcyjnych, bierze udział około 70 wybitnych specjali- stów prawa międzynarodowego z 25 krajów. Wielu uczestni- ków sesji to meżowie stanu, dyplomaci, profesorowie, dorad- cy prawni swoich rządów.

Pięcioraczki nowozelandzkie opuściły inkubatory

Nowozelandzkie pięcioraczki, które przyszyły na świat przed 5 tygodniami, czują się na tyle dobrze, że mogły opuścić inkubatory. Pani Lawson i jej pięcioro dzieci przebywają obecnie w jednym ze szpitali w Auckland pod troskliwą o- nieką lekarzy.

Kampania wyborcza FDP

Na 17 dni przed wybora- mi do Bundestagu odbył się w Essen w czwartek przed- wyborczy zjazd FDP.

FDP wypowiedziała się za kontynuacją dotychczasowej koalicji rządowej z CDU/CSU ale pod warunkiem, iż chcie- dia nie uzyskać absolutnej większości w aktualnych wy- borach. Gdyby uzyskała, wol- ni demokraci, jak zapewniali w Essen ich przywódcy, przejdą na ławy opozycji.

Kronika wypadków

Czarny dzień zanotowali wezo- raj na swym koncie łódzcy kie- rowcy. 89 z nich ukarano man- datami na sumę 4.340 zł, 3.380 zł kar zapłacili kierowcy mo- toykliki a 23 osoby piesze wpa- li tytułem mandatów 850 zł, 12 kierowców samochodów i 34 motocyklistów skierowano na dodatkowy egzamin z przepi- sów jazdy. Po wczorajszym dniu 6 wniosków rozpatrzył ko- legium karno-administracyjne.

W szkole specjalnej przy ul. Sędziowskiej 18, dzieci zapaliły smole w rynnie. Ogień, który wydostał się na dach strawił i m desek.

Edward W. (19 stycznia 10) będąc w stanie nietrzeźwym wywołał awanturę, bijąc się z... własnym odbiciem w lu- strze. Efekt — poraniona ręka którą musiano opatrzyć w pogotowiu.

W Małych Brzezinkach, pow. Poddębice nie posiadający pra- wa jazdy 19-letni T. Skrzat z Łodzi najechał motocyklem na idącą drogą Tadeusza Nowa- ka, który doznał obrażeń ciała.

2 stodoły ze zbożem spłone- liły we wsi Wiewiórczyn, pow. Radomsko a 4 inne spaliły się w Pałczewiu, pow. Iłża. Łącz- ne straty wynoszą 110 tys. zł.

Sezonowa zmiana cen jaj

W związku z sezonową pod- wyżką cen skupu jaj, ustala się z dniem 3 bm. (piątek) na- stępujące sezonowe ceny deta- liczne jaj świeżych:
— jaja I gat. zł 2,10 za 1 sztu- ke
— jaja II gat. zł 1,90 za sztu- ke
Jednocześnie wprowadza się do sprzedaży jaja chłodnicze w cenie 2,00 zł za 1 sztukę i jaja wapnowane w cenie 1,80 zł za 1 sztukę.

POGODA

Jak poinformowali nas sy- noptycy PIMM, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatu- ra ok. 23 st. C. Wiatry słabe, w ciągu dnia umiarkowane po- łudniowo-wschodnie.

Łódzkie uroczystości z okazji Dnia Energetyka

Wczoraj w godzinach wieczornych w sali Operetki Łódzkiej, odbyła się akade- nia z okazji nadchodzącego Dnia Energetyka. W uroczy-

stości tej wzięli m. in. udział wiceminister spraw wewn- trznych, prezes Stowarzysze- nia Elektryków Polskich T. Dryzek, posełanka na Sejm PRL — M. Tatarówna-Maj- kowska, przedstawiciel władz partyjnych z I sekretar- zem KD PZPR Śródmieście — J. Chabelskim i władz dzielnicowych z przewodni- czącym Prez. DRN Śródmie- ście J. Surmackim oraz przed- stawiciele Zarz. Okr. Zw. Zaw. Prac. Energetyki i Zak- ladu Energetyki Okręgu Centralnego. Sala Operetki za- pełniła do ostatniego mie- sca pracownicy Zakładu Ener- getycznego Łódź — Miasto, Zakładu Sieci Ciepłej i Sa- modzielnego Oddziału Wyko- nawstwa Inwestycyjnego nr 2 w Łodzi.

Referat okolicznościowy, o- brazujący osiągnięcia i plany łódzkich energetyków na naj- bliższe lata wygłosił dyrek- tor Zakładu Energetycznego Łódź — Miasto mgr inż Wł. Kławsuś. Wskazał on m. in. na fakt, że w chwili obecnej w Łodzi wszyscy użytkowni- cy prądu korzystają z napię- cia 220 V, a do roku 1979 będziemy mieli 310 tys. odbi- orów energii elektrycznej.

Obecnie z centralnego ogrze- wania korzysta w naszym mieście 250 tys. osób, a w 1979 r. liczba ta wzrośnie do 420 tys.

Po życzeniach jakie przeka- zali łódzkim energetykom m. in. wiceminister T. Dry- zek i w imieniu KE PZPR — Wł. Szuflet wręczono Honoro- we Odznaki Energetyka I se- kretarzowi KD PZPR J. Cha- belskiemu i sekretarzowi KD PZPR J. Bartoszewi.

(jkr)

UNESCO podejmuje walkę z analfabetyzmem

40 ministrów oświaty lub go- spodarki oraz eksperci z ponad 70 krajów spotykają się w Te- heranie między 8 i 19 wrześ- nia, odpowiadając na apel UNESCO w sprawie podjęcia światowej kampanii przeciwko analfabetyzmu.

W Teheranie, dokąd zaprosze- ni zostali przez szacha Iranu, eksperci z całego świata dokonają bilansu obecnej sytu- acji oraz szukają będą sposo- bów zlikwidowania analfabetyz- mu w możliwie najkrótszym czasie.

MEJ. BRONISŁAWIE ROSIN- SKIEM wicedyrektorowi Tech- nikum Mechanicznego im. Te- odora Duracza w Łodzi — wyrazi głębokiego współczu- cia z powodu zgonu

MATKI

składają
DYREKCJA, RADA PE- DAGOGICZNA, KOMI- TET ROBOCZY I UCZNIOWIE TECHNI- KUM

Kol. dr med. STEFANOWI SZENDZIKOWSKIEMU — ser- deczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
KIEROWNIK I WSPÓŁ PRACOWNICY KATED- RY ANATOMII PATO- LOGICZNEJ AM W ŁO- DZI.

W dniu 1 września 1965 roku zmarła w wieku 85 lat nasza najukochańsza Matka i Bab- cia

FELICJA ROSIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. o godz. 16 z ka- plicy cmentarnej św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej o czym powiadamy pozostali w głębokim żalu

DZIECI, WNUKI I RO- DZINA

Dnia 1 września 1965 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach najukochańszy Ojciec i Dziadek, przeżyw- szy lat 78

Stanisław Ślawski emeryt

b. pracownik Zakładów Sprze- tu Mechanicznego nr 1. Pog- rezb odbędzie się dnia 4 września br. o godz. 16 z ka- plicy cmentarnej na Dolach, o czym powiadamy Przyjaciół i Znajomych pogrzeżeni w gło- bokim smutku

CÓRKA, SYN, SYNO- WA I WNUKI

Poprawki do Karty NZ ratyfikowane

31 sierpnia stały przedstawi- ciel USA w ONZ amb. Artur Goldberg, złożył na ręce sekre- tarza generalnego dokumenty ratyfikacyjne poprawki do Kar- ty NZ, które przewidują m. in. rozszerzenie składu Rady Bezpieczeństwa do 15 członków, a Rady Gospodarczo-Społecz- nej do 18. Tak więc poprawki do Karty weszły w życie, gdyż do wszelkich zmian Kar- ty wymagana jest ratyfikacja przez parlamenty 2/3 krajów członkowskich, w tym wszyst- kich stałych członków Rady. Stany Zjednoczone były ostat- nim wielkim mocarstwem, któ- re ratyfikowało poprawki.

Są to pierwsze zmiany w Karcie NZ, jakie wprowadzo- no od dnia powstania ONZ w czerwcu 1945 r.

Szczególne znaczenie dla ONZ ma rozszerzenie składu Rady Bezpieczeństwa i zapewnienie w niej pięciu miejsc przed- stawicielom Azji i Afryki.

Dla przeprowadzenia rezolu- cji przez Radę Bezpieczeństwa potrzebne będzie teraz nie sze- ściu głosów, jak dotychczas, lecz co najmniej dziewięciu.

Zgon przewodniczącego Izby Gmin

(D) Dokończenie ze str. 1
nia partii konserwatywnej dwa okręgi Londynu. Był on przewodniczącym Izby Gmin od 1959 r.

Niespodziewany zgon prze- wodniczącego Izby Gmin Hyl- ton-Fostera stawia Labour Party przed bardzo poważnymi problemami. Perspektywy polityczne spowodowane tą śmiercią znalazły natchnienie w obliczu na giełdzie londy- skiej, gdzie zanotowano od ra- zu znaczną zwykłą papierów wartościowych i akcji. W ko- łach giełdowych uważa się bo- wiem, że śmierć Hylton-Foste- ra, a raczej sprawa kto będzie jego następcą, zwiększy jeszcze bardziej trudności rządu labo- rystowskiego i zmusi premie- ra Wilsona do przyspieszenia wyborów parlamentarnych.

W kołach rządowych zaprze- cza się podobnej ewentualno- ści, jednakże przyznaje się, że konieczność wyznaczenia na- stępcy zmarłego jest dla labo- rystów problemem bardzo de-



Wojska amerykańskie i po- łudniowowietnamskie prowa- dzą zakrojoną na szeroką skalę akcję ewakuacji lud- ności wiejskiej w rejonie Pleiku. Mieszkańcy położo- nych w dżungli wiosek są wywożeni pod konwolem do większych miasteczek. Akcja ta ma na celu pozabawienie partyzantów poparcia ze stro- ny sprzyjających im wieśni- aków.

KOMENTUJEMY

Inicjatywa godna pochwały

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. RN m. Łodzi stwierdza, że w niektórych administracjach za kładowych domów mieszkaniowych prace związane z reformą czynszów przebiegają nie dość sprawnie. Nie do wszystkich administracji zostały wypelnione druki „oswiadczeń najemcy”, nie za kończono również prace związanych z wypelnieniem kart lokatorskich, powiadomieniem najemców o wysokości nowego czynszu obowiązującego od 1 października br. oraz przygotowaniu wyciągów z kart lokatorskich, które stanowiąc będą podstawę do wypłaty do datku przez zakłady pracy.

W związku z tym wydział przesłał wszystkim dyrekcjom pisma zobowiązujące do złożenia w odpowiednich Wydziałach Gosp. Kom. i Mieszkaniowej w ciągu dwóch dni sprawozdań z postępu prac do tychże reformy czynszu. Jednocześnie zaapelował aby wszystkie kierownictwa zakładowych w dniu 10 września przeprowadziły kontrole polegające na sprawdzeniu czy wszyscy pracownicy złożyli wyciągi z kart lokatorskich dla wypłaty przebiegowego dodatku mieszkaniowego. Tego rodzaju kontrole są niezbędne dla uniknięcia reklamacji ze strony pracowników w dniu wypłaty.

Z natychmiastową reakcją Wydziału Gosp. Kom. i Mieszkaniowej spotkał się nasz komentarz opublikowany 31 sierpnia, a dotyczący błędów popełnianych przez niektóre administracje w związku z proceduralną stroną reformy czynszów. Wszyskie kierownictwa Wydziałów Gosp. Kom. i Miesz. DRN oraz dyrektorzy Miejskich Zarządów Budynków Mieszkaniowych otrzymali pismo zalecające doż nad sposobem prawidłowego wykonywania zadań przypadających poszczególnym administracjom budynków mieszkaniowych. W piśmie wymienione są (w oparciu o naszą publikację) błędy popełniane przez administratorów oraz przepisy i uchwały, które powinny być źródłem prawidłowej interpretacji podstawowych zasad ustalania nowych stawek czynszu.

Jednocześnie miło nam z komunikować, że w tej bardzo trudnej i odpowiedzialnej pracy, jaka spadła na administrację znajduje się jeszcze miejsce na inicjatywę godną rozpoznać. Mia nowicie dyrektor MZBM Górna A. Kotylnia zainteresował się sposobem załatwiania spraw rencistów przez ZUS i dwóch inspektorów z MZBM sprawdza w wydziale rent, czy wszystkie czynności formalne przebiegają sprawnie. Rencisci tej dzielnicy mogą być spokojni o prawidłowe załatwienie ich spraw. Inicjatywa godna pochwały!

Z. TAR.



UWAGA - Nieudany konkurs na „Przyjaciela dziecka”

Wczoraj - po raz trzeci z kolei - nasza akcja prowadzona przez Wydział Komunikacji Prezydium RN m. Łodzi, Komendę Ruehu Drogowego MO i redakcję „Dziennika Łódzkiego” pod hasłem: „Wszystkie dzieci są nasze” - wysłała na ulicę. Znowu szukaliśmy ludzi nieobojętnych na losy dzieci i młodzieży poruszającej się po ulicach wielkiego miasta. Był to nasz błyskawiczny konkurs na „Przyjaciela dziecka”. Konkurs, trzeba przyznać, raczej nieudany; nie z winy organizatorów jednak.

Tym razem w akcji uczestniczyła również ekipa Łódzkiej TV, która filmowała nasze poszukiwania. W pierwszym etapie pomógł nam 10-letni Edek Kamiński, który zgodził się na ul. Piotrkowskiej przy skrzyżowaniu z ulicą Tuwima odegrać dla nas rolę dziecka potrzebującego opieki. I wreszcie tutaj spotkało nas miłe rozczarowanie: znalazł się „pierwszy sprawiedliwy” - p. Bogumił Krawczyk, pracownik Foto-Optyki, który pomógł chłopcu przechodzącemu przez jezdnię.

Pan Krawczyk otrzymał od komisji organizującej akcję piękny upominek w postaci

dwóch cennych książek. Serdecznie mu dziękujemy i jako pierwszego stawiamy go za wzór do naśladowania. Potem ruszyliśmy dalej ulicami 700-tysięcznego miasta i niestety, znowu spotykaliśmy rażące przykłady obojętności ludzkiej. O godz. 11.45 metr od chodnika na przejściu dla pieszych, naprzeciwko Al. ZMP stała dziewczynka w wieku około 9 lat, czekając aż któryś z kierowców z długiego sznura pojedzie zochce zwolnić i przepuścić pieszych. Gdy wreszcie powstała między samochodami pewna luka, dziewczynka ruszyła przez jezdnię i wtedy okazało się, że kuleje. Z trudem pokonywała przeszczer, a jednak nikt z liczących mijających ją przez chodników nie zwrócił na to uwagi i nie pomógł dziecku.

O godzinie 11.50 również na jezdni w rejonie przejścia dla pieszych przy ul. Piotrkowskiej naprzeciwko Al. Szille- ra stało 4 młodych chłopców rozmawiających o czymś z oży wieniem. Nikt z liczących przechodniów nie zwrócił im uwagi, że znajdują się w niebezpiecznym miejscu. Po chwili trzech chłopców przebiegło jezdnię oślejając się niemal o pojazdy. Przechodzący nadal pozostali obojętni.

Dotychczasowe obserwacje prowadzone przez organizatorów akcji pozwalają wnioskować, że jak do tej pory jest ona nieudana. Żenująca jest i w rezultacie przerażająca obojętność dorosłych na losy dzieci poruszających się po ulicach wielkiego miasta. Na krótkim kroku można spotkać sytuacje grożące w każdej chwili tragedią. Tlum interesuje się dopiero wówczas, gdy już się ona stała, tworząc zbiegowiska w miejscu wypadku.

Skutki tej obojętności nie pozwalają na siebie czekać. Niewątpliwie pośrednio winę za dwa tragiczne wypadki - których ofiarami 1 września padły dwie dziewczynki, jedna z nich zmarła - ponosi właśnie ludzka obojętność. Ile jeszcze ofiar pochłaniać będzie wielkie miasto tylko

dlatego, że nie widzimy czy też nie chcemy widzieć tego, co dzieje się wokół nas, że troszczymy się tylko o własne sprawy i że pozostajemy obojętni wobec losu najmłodszych obywateli. Nie pomagają apele i akcje. Wydział Komunikacji Prez. RN m. Łodzi ufundował cenne nagrody w postaci książek i długopisów, ogólnej wartości 4 tys. zł, które komisja przeprowadzająca nasz błyskawiczny konkurs ma rozzielać wśród wszystkich „Przyjacieli dziecka”, wśród wszystkich tych którzy z troską się na ulicach Łodzi o ich bezpieczeństwo. Da tej porze znalazł się w 700-tysięcznym mieście tylko jeden „sprawiedliwy”.

Ala akcja nasza trwa nadal. Znowu wyjedziemy na ulice i znowu będziemy szukać nie obojętnych. Może i Ty znajdziesz się wśród nich?...

J. POTEGA

Dzieciom bloku nr 11 na Widzewie

Ostatnio braliśmy udział w uroczystym otwarciu świetlicy dla dzieci bloku nr 11 przy ul. Bielańskiej nr 14 na Widzewie.



TK FJN, LK i TPD kupili od MPK przeznaczony do likwidacji wagon tramwajowy.



Potem wyremontowano go, pomalowano pięknie zewnątrz i wewnątrz i świetlicą gotowa. Otwarcie odbyło się z wszelkimi szyskanami. Były przemówienia, dyplomy, wręczenie kwiatów, nagrody artystyczne, która prowadzi aktor-lalkarz. Obejrzeliśmy także wystawę prac, wykonanych przez dzieci pod kierownictwem świetliczanek.

Niewielki wagon tramwajowy, a ile radości dla najmłodszych. Wreszcie będzie się gdzie bawić w dni bez pogody - mówią zadowolone dzieci.

Jest to więc inicjatywa na pewno godna polecenia i naśladowania. (LW)

(Jot.)

Dziś o godz. 18 w LDK

O reformie czynszów

W ramach spotkania ze specjalistami rozmawiać będziemy z kierownikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. RN m. Łodzi

Zygmunt Siveckim

oraz kierownikiem Oddziału Administracji Mieszkań

Władysławem Workowskim

Na spotkanie, które odbędzie się dziś w sali LDK (Traugutta 18) o godz. 18, zapraszamy wszystkich Czytelników zainteresowanych szczegółowymi informacjami na temat reformy czynszów oraz dyrektorów MZBM i administratorów budynków mieszkalnych.

Z UKOSA

Ponad normę

Rzecz dzieje się w Arturówku, Niedziela, godzinę po południu. Przysłał kajakowca. Na przystani umiarkowana rych. Pracownicy mają więc sporo czasu na zaobycie lub utrwalenie opalenizny. Nadchodzi kolejny amator

przejażdżki kajakiem. - Proszę o kajakowca - oferuje pracownik.

- Chyba brodzianka - opowiada amator pływania. - Proszę o inny, bo boję się o swoje spodnie. Pracownik odwie- ra ze zdziwienia oczy. - Wszystkie są takie same, cieplna - oznajmia.

Ala amator kajakowania jest nieugięty. Ponieważ swoje za sady ma i personel - amator kapitułuje i prosi o zwrot pieniędzy.

Wtedy w grę wkracza kierownik. Ogląda uważnie kajakówkę i oznajmia: - Rzeczywiście wódy jest ponad normę. Wylejcie. - Pracownicy wylewają z jednego, drugiego, trzeciego itp. Przy sposobności wymienią się ze sobą uwagi świadczące o bezstronnej ocenie sytuacji: - ale tu wódy - jeszcze raz tu.

Amator przejażdżki dokonawszy przełomu w zasadach pracownicy osrodka siada do kajaka i odpływa w stronę dal. (h)

Wybieramy nazwę dla łódzkiego PDT

Codziennie do redakcji naszej napływają listy od uczestników plebiscytu na nazwę dla łódzkiego PDT. Tych Czytelników naszej gazety, którzy jeszcze nie wzięli udziału w naszym

konkursie - organizowanym wspólnie ze ZHPAP - informujemy, że jutro po raz ostatni zamieścimy kupon plebiscytowy.

Jest więc jeszcze okazja wypowiedzieć się nt. nazwy dla łódzkiego PDT. Przypominamy, że wśród uczestników plebiscytu rozdawane zostaną cenne nagrody. Ogł- dać je można na wystawie sklepu „Krokodyl”, (Piotrkowska 70), (wt.).

MYJ RECE - CZYSTOŚĆ CHRONI PRZED CHOROBA

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
GOSPODARSTWO rolno-pleśnizne sprzedam. Łódź, Sikawa, Okulska 3

DWA place (obok siebie) w Andrzejowie blisko stacji, zadzwonione, ogrodzone - sprzedam. Łódź, Sienkiewicza 52-20

SPRZEDAŻ
SADZONKI truskawek „Regina”, „Talisman” i „Senga Sengana” - sprzedam. Tel. 407-17 11561 g

SAX-all Weiklang nowy sprzedam. Piotrkowska 51-37 114440 g

DIATERMIE oraz urządzenie gabinetu lekarskiego sprzedam niedrogo. Oferty „11581” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 11581 g

SAMOCHODY
SAMOCHÓD „Wartburg” typ 311 - sprzedam. Tel. 821-07 11687 g

MOTOCYKL „Junk” - sprzedam. Chmielowski, Fabryczna 19-4 11541 g

SAMOCHÓD „Ford-Taurus” starszy typ pilnie sprzedam. Tel. 240-21, w godz. 9-18 11597 g

MOTOCYKL MZ-ES-250 sprzedam. Wiadomości Aleksandrów Łódzki, Kilińskiego 26-8 od godziny 17 11622 g

LOKALE
DWA pokoje z kuchnią, częściowe wygody w Zdunskiej Woli zamienię na podobne w Łodzi. Oferty „11646” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

POKOJ z kuchnią w blokach zamienię na trzy pokoje z kuchnią, bloki. Oferty „11649” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

Miasto pomogło Uk w kłopotach lokalowych

UMC-1 „mieszkańcem” ul. Piramowicza

Jak już swego czasu informowaliśmy, Uniwersytet Łódzki rozszerza swój stan posiadania o polifunkcyjny budynek przy ul. Piramowicza. W trudnej sytuacji lokalowej UL jest to zasilający zastrzyk, zwłaszcza, iż gmach znajduje się w niezwykle dogodnym sąsiedztwie uniwersyteckiego kompleksu budynków.

Obeonie uzyskaliśmy dodatkowe szczegóły co do zagospodarowania pozyskanego obiektu. Otóż częściowo zajmie go Wydział Ekonomiczny oraz Wydział Matematyki - Katedra Geometrii. Poważną powierzchnię przeznaczają się na matematyczną maszynę cyfrową UMC 1, którą najprawdopodobniej już w listopadzie (zależy od postępu robót adaptacyjnych) zainstalują spe- cjalści z wrocławskiej „Elwro”. Maszyna będzie służyła celom dydaktycznym oraz do naukowych obliczeń dla potrzeb uczelni. Mają się na niej szkolić m. in. przyszli nauczyciele szkół zawodowych, matematycy zajmujący się cybernetyką, studenci ekonometrii, inżynierowie z kursu magisterskiego itp.

Cała stacja zajmie około 120 m kw. (w tym sama maszyna ok. 50 m kw.). W skład jej wejdą pomieszczenia dla przygotowywania programów, sala dalekopisów, warsztat, archiwum programów itd. Jeśli chodzi o sale przewi-



ZROZNICOWANE KOMORNE

Mieszkańcom na parterze, Czy będą płacić taki sam czynsz, jak mieszkańcy pierwszego i drugiego piętra, czy też mniej?

Niższy czynsz płać lokatorzy zajmujący mieszkania na czwartym i wyższych piętrach, jeśli w domu nie ma windy oraz zajmujący pomieszczenia parterowe, w których podłoga jest poniżej poziomu ulicy. (h)

SWIADCZENIA Z DOŁU

Czy mieszkańcy prywatnych domów będą płacić świadczenia za wreszcie, czy też świadczona te zostaną uregulowane już z października podwyższonego czynszu?

REP.: Lokatorzy prywatnych domów płać komorne z gó- rą, a świadczenia regulują z dołu, jak wynika z tego, że wreszcie uszczęła oni obok bie- żącego komornego tylko opłaty związane z eksploatacją domu w sierpniu. Świadczenia za wreszcie pokryje zaś podwyższony czynsz z października. (h)

BEDA DUBLERY

CZYTELNIK: Sklep „Motozbyt” przy ul. Północnej 11 jest już od dłuższego czasu nieczynny. A ponieważ jest on ledwie w swojej branży, lodzianie są skazani na podróże do innych miast.

REP.: Przedłużające się zamknięcie sklepu przy ul. Północnej jest niezależne od „Motozbyt”. Niemniej dyrekcja zdając sobie sprawę, że takie zamknięcie powoduje dezorganizację zaopatrzenia rynku z mierz w IV kwartale br. uru-

chomié sklepy-dublerzy. Dzięki temu, gdy jeden sklep będzie zamknięty, kilkunastu potrzebne im artykuły w drugiej tego typu placówce. (h)

BELF A INTERPRETACJA

G. S.: W ub. roku rozwiązano ze mną umowę o pracę. Nowe zatrudnienie znalazłem przed upływem 3 miesięcy. Mi mo to obecny zakład odmawia mi prawa do urlopu w br. Od- mowę uzasadnia zaś tym, że w poprzednim miejscu pracy byłem zatrudniony w charakterze pracownika fizycznego, a obecnie jestem pracownikiem umysłowym.

REP.: O udzieleniu pracownikowi urlopu decyduje to czy ma on zachowaną ciągłość pracy, a nie to, w jakim charakterze kiedyś pracował. Dlatego w br. należy się Panu miesiąc urlopu, gdyż dziś jest Pan pracownikiem umysłowym. (h)

To się nam podoba!

Z inicjatywą godną pochwały wystąpił MHD Art. Skórzany, uruchamiając - mimo kapitalnego remontu - w sklepie „Neser” (Piotrkowska 101) kiermasz szkolny z tecz- kami, tornistrami i innymi wy- robami niezbędnymi dla uczącej się młodzieży.

To się nam podoba! Szkoda, że o czymś podobnym nie pomyslał MHD Art. Użytku Kul- turalnego i nie uruchomił podobnego kiermaszu z artykułami mi papierniczymi - w długo, długo remontowanym już - sklepie przy ul. Piotrkowskiej nr 50. (wt)

PIĄTEK, 3 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Koncert solistów. 9.00 Koncert. 9.40 Dla przedszkolaki aud. si-muz. pi. „Maszerujemy, biegamy, skaczemy”. 10.00 Kalendarz kulturalny. 10.30 Koncert popularny. 11.00 Dr Zabiński przed mikrofonem. 11.10 Na różnych instrumentach. 11.35 Tańce hiszpańskie. 11.46 Z kraju i ze świata. 12.25 Rolniczy kwadrans. 13.00 Koncert estradowy. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 „Moje miejsce tu na wsi” - fragm. 14.15 Koncert po południowy. 15.00 Wiad. 15.05 Sygne zespoły rozrywkowe. 15.30 „Rozmaitość” muzyczne - aud. 16.10 „Rymy Trójmiasta”. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 Kul- tura pilnie poszukiwana. 17.25 Koncert Chóru PR. 17.45 Porad- nik językowy. 18.00 Wiad. 18.05 Red. Eryk Bończa w Radiowej Encyklopedii Aktualności. 18.20 Koncert dnia. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 Znanie zespoły jazzu. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 Wieczór literacko-muzyczny. 21.35 Reportaż z Radwskiego z Afryki. 21.55 „Z najciekawszych kwartetów Mo- zarta” - 6 kwartetów. 22.24 „Me- lodie nastrojowe”. 22.35 Notatnik kulturalny. 22.45 Melodie rozryw-



kowe. 23.00 Wiad. 23.15 Utwory Ryszarda Straussa.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.55 Wianka melodii. 9.05 Kon- cert dnia. 9.50 Publicystyka mię- dzynarodowa. 10.00 Orkiestra, ze- spoly i soliści. 10.40 Z życia Zw. Radz. 11.00 Muzyka operowa. 11.35 Reportaż PL. 12.06 Wiad. 12.12 Mozaika mel. 12.45 Audycja „Los człowieka”. 13.00 Utwory na harfe. 13.20 „Na skalnym Pod- hału” - fragm. 13.40 (L) Inform. „Akt. łódzkie”. 13.45 (L) Aud. dla wsi. 13.55 (L) „Bohaterowie Kleski” - fel. 14.10 (L) Komun- katy. 14.15 (L) „Male zespoły instrumentalne”. 14.30 Technika na co dzień. 15.00 Z popularnej muzy. symf. 15.30 Dla dzieci opow. pt. „Jak się nauczyłem pisać”. 16.00 Wiad. 16.05 (L) Koncert roz- rywkowy. 16.45 Kwadrans jazzu. 17.05 (L) „Akt. łódzkie”. 17.20 (L) „Drogi postępu” - aud. 17.45 (L) Pieśni A. Hudziaka „Wsten-

do miłości”. 18.00 (L) S. Proko- fiew - Suita pt. „Porucznik Kli- za”. 18.20 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Koncert symf. 20.09 „Rozmowy z milcz- niem”. 20.29 D. c. koncertu. 21.18 Z kraju i ze świata. 21.45 Wiad. sportowe. 21.48 Melodie taneczne. 22.05 „List do Lucyluzas” - fragm. 22.25 „Radiowe Sądio Pio- senki”. 22.50 Muzyka taneczna. 23.30 Wiadomości.

TELEWIZJA

12.00 Program dla szkół „War- szawa - miasto bohaterów” (W). 12.30 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Miś z ośkiem” (W). 17.20 „Przygody rodziny Odru- ztowski” - film serjany (W). 17.45 „Nie tylko dla pań” - magazyn (W). 18.10 „Wielokro- pek” - tygodnik aktualności sa- tyrycznych (W). 18.30 „Ziemia Orkana” - program z Krako- wia (W). 19.00 „Sady” - repor- taż (program na Interwizje) (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Do- branoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 Wszelchna TV - program dokumentalno-histo- ryczny pt. „Z Westerplatte” (W). 20.45 II TV Festiwal Teatralny: „Aktor” - Cypriana Kamila Norwida (Łódź). 22.45 Dziennik TV (W).

